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عضو کمیسیون امنیت ملى و سیاست خارجى مجلس شوراى اسلامى:

درباره سینمایى «موجودات شگفت انگیز: اسراردامبلدور»

 آمارهایى از انصراف زوجین از «طلاق» بدلیل داشتن «فرزند»:

سرپرست نمایندگى ایران نزد سازمان هاى بین المللى در وین:

 فعال شدن «بند فسخ» مکانیسم مورد نظردرقرارداد سرمربى فولاد: تصویب حداقل دستمزد در سراسر اتحادیه اروپا

منطقه معدن باروت است، آمریکایى ها مواظب رفتارشان باشند

درد او، قدرت او است

67 درصد «طلاق ها» در خانواده هاى بدون فرزند رخ مى دهد

تمام اقدامات جبرانى هسته اى ایران بر اساس NPT است

نکونام همان گزینه قطعى است! توافق سیاسى به اقتصاد تحمیل شد

رونمایى از مهم ترین دلایل افزایش سن ازدواج در گزارش
 مرکز پژوهش هاى مجلس!

یکى حرف راست
 را گفت

بالا بودن هزینه هاى آغاز زندگى، مسکن 
بیکارى و پیدا نکردن گزینه مناسب

ایستگاه مزینو، ایستگاه آخر  قطارمشهد-یزد با 11 واگن 
و 430 نفرمسافروخدمه ازخط 

خارج شد؛

زهرا وفایى/  گروه پارلمانى
Zahravafaei2009@gmil.com

بالاخره و بعد از اینکه گویا برخى تصمیم گرفتند کمى بى تعارف 
حرف بزنند و با تکیه به ســخنان رهبرى از صادقانه گفتن ها 
نزد مردم نهراســند تا مردم بدانند چه باید کرد دفتر مطالعات 
آموزش و فرهنگ مرکز پژوهش هاى مجلس در گزارشــى به 
بررسى عوامل تأثیرگذار برافزایش سن ازدواج جوانان پرداخت.

مرکز پژوهش هاى مجلس در گزارشــى، بالا بودن هزینه هاى 
آغاز زندگى، مســکن، بیکارى و عدم اشــتغال جوانان و پیدا 
نکردن گزینه مناســب ازدواج را از عوامــل تاثیرگذار بر عدم 
ازدواج به هنگام جوانان اعلام و تاکید کرد که عدم تغییر روند 
موجود و توانمندســازى اقتصادى افراد در تأمین معاش یک 
خانواده نه تنها اســتحکام خانواده هاى موجود را تحت الشعاع 
قرار مى دهد بلکه شــکل گیرى خانواده هاى جدید را با مشکل 

روبرو مى کند.
بر اســاس این گزارش بر اســاس داده ها و نتایج سازمان ثبت 
احوال کشــور و مرکز آمار ایران، روند تحولات شــاخص هاى 
ازدواج به گونه اى است که نرخ ازدواج با کاهش و میانگین سن 
ازدواج با افزایش روبه رو بوده اســت و همچنین بررسى ابعاد 
مسئله ازدواج و الگوهاى همســرگزینى نشان از کلیدى بودن 
متغیر ســن ازدواج در این الگوهاســت و افزایش سن ازدواج 
الگوهاى آن را دچار تحول کرده و شــاخص هاى دیگر ازجمله 
فرزند آورى، طــول عمر ازدواج، اســتحکام خانواده، ضرورت 

ازدواج و ... را تحت تأثیر قرار مى دهد.
تبیین چرایى افزایش سن ازدواج و احصاى متغیرهاى تأثیرگذار 
بر آن و پیمایش ها و پژوهش هاى ملى انجام شده در این گزارش 
مورد بررســى قرار گرفته و در ادامه جلســات هم اندیشى با 

صاحب نظران این حوزه برگزار شده است.
نتایج به دســت آمده در این گزارش از دو روش استفاده شده 
نشان مى دهد، بالا بودن هزینه هاى آغاز زندگى، هزینه بالاى 
مســکن، بیکارى و عدم اشــتغال جوانان و پیدا نکردن گزینه 
مناســب ازدواج در ســه اولویت اول عــدم ازدواج به هنگام 
جوانان قرار دارند و عوامل ذکر شــده به ترتیب در حوزه هاى 
اقتصادى، اقتصادى _ اجتماعى و اجتماعــى _ فرهنگى قرار 
دارند بــه عبارتى مى توان گفــت عدم تغییر رونــد موجود و 
توانمندسازى اقتصادى افراد در تأمین معاش یک خانواده نه 
تنها استحکام خانواده هاى موجود را تحت الشعاع قرار مى دهد 
بلکه شکل گیرى خانواده هاى جدید را با مشکل روبه رو مى کند 
و اغلب عواملى که در اولویت بالاى اثرگذارى هســتند یکى از 
کارکردهاى مهم خانواده که کارکرد اقتصادى است را با اخلال 
مواجه مى کنند و ازاین رو افراد در سطح اول رفع نیازهاى خود 
با مشکل روبه رو شده و به ســطوح دیگر که تشکیل خانواده و 

تأمین نیازهاى عاطفى را شامل مى شود، وارد نمى شوند.
البته عوامل تأثیر گذار بر ســن ازدواج به صورت شــبکه اى به 
یکدیگر متصل بوده و چرخه عوامل را تشکیل مى دهند ازاین رو 
حل مســئله موردنظر از طریق قطع چرخه و روابط دوســویه 
اثرگذارى و اثرپذیرى امکان پذیر اســت و راهبرد حل مسئله 
ازدواج با در نظر گرفتن عوامل اولویت دار در افزایش سن ازدواج 

و روابط بین آن ها باید تدوین شود.
بر اســاس این گزارش یکى از راهبردهاى مهــم و اثرگذار در 
کاهش سن ازدواج، حکمرانى نظام آموزشى و تقویت مشاغلى 
است که وابستگى به تحصیلات عالى ندارند از سوى دیگر باید 
در طراحى فرایندها و زیرساخت هاى شغلى به ایجاد بسترهاى 
گســترش کارآفرینى و تولیدى هاى خرد توجه ویژه شــود و 
نکته دیگر در مورد اشــتغال اهمیت به ظرفیت هاى استان ها 
و شــهرهاى مختلف در تولید اشتغال اســت چراکه بر اساس 
آمار، شهرهایى که اشتغال زایى بالاترى داشته اند، سن ازدواج 
پایین ترى نیز داشــته اند و این مقوله خود به کاهش مهاجرت 
نیز کمک خواهد کرد؛ موضوع دیگر در راستاى تقویت قدرت 
انتخاب گرى صحیح در امر ازدواج است که به ایجاد و تقویت 
نهادها و ظرفیت هاى مردمى و مهارت افزایى افراد و خانواده ها 

در این امر نیاز است.
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سرمربى تیم ملى فوتبال 
انگلیس:

«کین» فراتر 
از یک گلزن 

است

 «تاد فیلیپس»
 جلد فیلمنامه جدید جوکر 

را به اشتراك گذاشت؛

تکمیل 
فیلمنامه 

«جوکر 2»؟!

آخر هفته است و بهترین پیشنهاد 
براى شــادى در کنــار خانواده 
باوجود این حجم از خبر بد و ناگوار 
در ایران تماشــاى ســریال هاى 
کمدى خــودى اســت. اپیزود 
ســیزدهم از «راز بقــا»، اپیزود 
پانزدهم از «ساخت ایران -3» و 
اپیزود چهارم سریال «جادوگر». 

بخرید و ببینید.

چهره ها

پیشنهادها

در شرایطى که جنگ انرژى آمریکا علیه روسیه به دلیل بحران اوکراین ادامه دارد،  مریم عمادى/ گروه سیاست
Maryam.Emadi@yahoo.com رسانه غربى خبر داد که واشنگتن اجازه انتقال نفت ونزوئلا به اروپا را صادر کرد. آمریکا

به شرکت «انى» ایتالیا و «رسپول» اسپانیا اجازه انتقال نفت ونزوئلا به اروپا را داده 
است و این دو شرکت مى توانند از ماه آینده براى جبران نفت خام روسیه، ارسال نفت ونزوئلا به اروپا را آغاز کنند. البته گفته 

مى شود واشنگتن به شرطى با از سرگیرى انتقال نفت ونزوئلا به اروپا موافقت کرده که این نفت فقط در بازار اروپا فروخته 
شود.

اجازه همکارى سه غول نفتى در ونزوئلا
هرچند شرکت هاى انى و رســپول درباره صحت و ســقم خبر مجوز آمریکایى ها درخصوص انتقال نفت ونزوئلا 
خوددارى کرده اند اما نکته قابل توجه این امر توانایى و ظرفیت بسیار بالاى این دو شرکت در ونزوئلاست؛ زیرا انى ایتالیا از 
سال 1998 در بخش هاى اکتشاف، تولید، پالایش و پتروشیمى صنعت نفت، گاز و پتروشیمى ونزوئلا حضور داشته است. 

سرمقاله

       ادامه در صفحه2

سیاست

2

رهبرمعظم انقلاب اسلامى در دیدار دست اندرکاران حج امسال:

ایجاد اختلاف میان شیعه و سنى
از ترفندهاى انگلیسى هاست

حضرت آیت اله خامنه اى رهبر معظم انقلاب اسلامى در دیدار دست اندرکاران حج امسال، حج را ستون زندگى انسان و 
دربردارنده پیام ها و درس هاى مهمى براى ابعاد مختلف زندگى فردى و اجتماعى انسان دانستند و بر لزوم تأمین امنیت همه 

زائران بویژه زائران ایرانى به عنوان مطالبه جدى جمهورى اسلامى از دولت میزبان تأکید کردند...

ونزوئلا در دایره صادرکنندگان نفت به اروپا قرار گرفت؛

یک قدم عقب گرد از سیاست تحریم

لغو بورسى شدن دوقلوهاى چینى
عرضه «فیدلیتى» و «دیگنیتى» در بورس تعلیق شد!

 وزیر ورزش و جوانان: استحکام ورزشگاه آزادى تأیید شد؛

 استرس خیلى زیادى دارید؟ بخوانید؛

جاى نگرانى نیست

مدیریت پیرامون براى اصلاح درون

چهره ها

45

«کین» فراتر 
از یک گلزن 

 جلد فیلمنامه جدید جوکر 
را به اشتراك گذاشت؛
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